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1 Inledning 
De regionala tillväxtmedlen är ett anslag från regeringen via Näringsdepartementet och 

Tillväxtverket. Regionala tillväxtmedel finansierar initiativ som bidrar till stärkt regional 

utveckling. I Blekinge ska de regionala tillväxtmedlen bidra till genomförandet av Blekinges 

regionala utvecklingsstrategi, Växtplats Blekinge1.  

I februari 2022 antog Regionfullmäktige i Region Blekinge en ny regional utvecklingsstrategi, 

Växtplats Blekinge. Visionen för Blekinges regionala utvecklingsstrategi, Växtplats Blekinge är 

att fler människor lever, arbetar och utvecklas i Blekinge. En god och trygg uppväxt- och 

livsmiljö tillsammans med öppenhet för nya idéer och innovationer ger kraft till hållbar tillväxt, 

utveckling och livskvalitet. Blekinge är en plats där både människor och företag växer. 

Samtidigt som de regionala tillväxtmedlen bidrar till Blekinges utveckling är de också ett viktigt 

verktyg för Näringsdepartementet för att genomföra Sveriges regionala tillväxtpolitik. Sveriges 

regionala tillväxtpolitik beskrivs i Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 

2021–20302 . Strategin utgör inriktningen för den regionala utvecklingspolitiken. Genom-

förandet av den regionala utvecklingspolitiken ska vara samordnad med landsbygdspolitiken, 

politiken för hållbar stadsutveckling, miljöpolitiken samt andra berörda politikområden. 

 

Det totala anslaget för Region Blekinge 2023 är 41 mnkr i utbetalningsram. Vid delårsbokslutet 

så har 18 mnkr av projektmedel och 2,9 mnkr av företagsstöd betalats ut inom anslaget. Under 

2023 har projektmedel motsvarande 43 mnkr och företagsstöd med 3,6 mnkr beviljats 

regionala tillväxtmedlen. 

 

Denna rapport är en sammanställning av beviljade och avslutade projekt och företagsstöd som 

beviljats regionala tillväxtmedel. Rapporten tas fram två gånger per år, som en bilaga till Region 

Blekinges delårsbokslut samt årsbokslut. 

  

 

1 Växtplats Blekinge - Blekinges regionala utvecklingsstrategi - Region Blekinge 

2 Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 - Regeringen.se 

https://regionblekinge.se/regional-utveckling/om-regional-utveckling/vaxtplats-blekinge---blekinges-regionala-utvecklingsstrategi.html
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/skrivelse/2021/03/skr.-202021133
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2 Växtplats Blekinge – Blekinges regionala 
utvecklingsstrategi 

Växtplats Blekinge består av fyra utvecklingsområden; hållbar samhällsplanering, hög 

livskvalitet, god kompetensförsörjning samt växande näringsliv som tillsammans bidrar till att 

Blekinge utvecklas till det önskade läget. Som utgångspunkt för utvecklingsarbetet i Blekinge 

har fyra förhållningssätt arbetats fram. Dessa ska genomsyra strategin och beaktas i alla 

framtida prioriteringar för att uppnå en hållbar tillväxt och utveckling i regionen för både 

människor och företag.  

 

Strategins fyra förhållningssätt är:  

• Hållbar tillväxt och utveckling  

• Folkhälsa 

• Strategiska noder för samplanering  

• Digital omställning  

 

 

 

 

 

Hållbar tillväxt och utveckling 

Tillväxt och utveckling är centrala delar i den regionala utvecklingsstrategin. Tillväxten ska 

ske på ett hållbart sätt och med hänsyn till hållbarhetens olika dimensioner. Alla tre 

dimensionerna ger förutsättningar för att människor ska kunna få en hög livskvalitet. 

Utvecklingen måste utgå från barnets rättigheter och ta hänsyn till framtida generationers 

möjligheter till hög livskvalitet. Förhållningssättet är ett stöd för att styra mot hållbar tillväxt 

och utveckling och består av fyra delar. Samtliga delar måste beaktas. De baseras på Agenda 

20303 och metodik för strategisk hållbar utveckling. 

 

Folkhälsa  

Hälsan är grunden för utveckling och tillväxt och är en förutsättning för Blekinges attraktivitet. 

Allt regionalt utvecklingsarbete ska utgå från ett hälsofrämjande förhållningssätt. Det innebär 

att öka människors möjlighet till inflytande över sin hälsa och möjligheter till att förbättra den 

och därmed leva ett aktivt liv med tro på sin egen förmåga för att uppnå hög livskvalitet och 

välbefinnande. 

 

 

3 Agenda 2030 för hållbar utveckling - Regeringen.se 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/
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Strategiska noder för samplanering 

Förhållningssättet bidrar med ett geografiskt och funktionellt perspektiv i det regionala 

utvecklingsarbetet. Strategins vägledande roll för den efterföljande fysiska planeringen, 

exempelvis de kommunala översiktsplanerna, stärks. Strategiska noder synliggör både 

befintliga strukturer i Blekinge och identifierar platser, både i städer och på landsbygd, som ur 

ett regionalt och funktionellt perspektiv är strategiskt viktiga. Platserna är viktiga för de 

egenskaper de har, utvecklingspotentialen eller platsernas geografiska läge. 

 

Digital omställning 

Den digitala omställningen påverkar hur samhället utvecklas och hur vi lever våra liv och hur 

vi driver våra företag och organisationer. Digital omställning är ett medel som hjälper oss att 

lösa behov och kan bidra till hållbar utveckling. För att den ska bli en möjliggörare för 

Blekinges utveckling behöver vi förhålla oss till den digitala omställningen i allt 

utvecklingsarbete. Alla invånare och aktörer i Blekinge ska vara delaktiga i omställningen och 

omfattas av ökad tillgång till digitala tjänster, digital kompetens och digital utveckling. 
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3 Projektportföljen tom 31 augusti 2023 
Med projektportfölj i detta sammanhang menar vi samtliga pågående projekt som beviljats 

regionala tillväxtmedel av Region Blekinge. Projektportföljens sammansättning förändras hela 

tiden i takt med att projekt beviljas och avslutas.  

Projektportföljen beskrivs utifrån 

 

Antal projekt och finansiering 

För att genomföra utvecklingsinsatser och särskilda satsningar krävs ofta projekt med 

finansiering från externa nationella och internationella aktörer. Vid 31 augusti 2023 pågick 

totalt 56 projekt finansierade med regionala tillväxtmedel 1:1. Dessa projekt kan delas in i tre 

olika kategorier av projekt.  

1. Regionala tillväxtmedel 1:1 

Regionala tillväxtmedel 1:1 är enda externa projektfinansiering utöver projektparternas 

medfinansiering. 

2. Regionala tillväxtmedel 1:1 och nationella program  

Regionala tillväxtmedel 1:1 är medfinansiering till projekt med ytterligare extern finansiering 

från nationella program och statliga anslag exempelvis Energimyndigheten, Kulturrådet, 

Naturvårdsverket, Tillväxtverket, Trafikverket, Vinnova med flera. 

3. Regionala tillväxtmedel 1:1 och EU-program 

Regionala tillväxtmedel 1:1 är medfinansiering till projekt med ytterligare finansiering från 

EU:s regionala program exempelvis regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge, södra 

Östersjöprogrammet, Östersjöprogrammet och Interregion Europa. 

 

I en jämförelse med samma tidpunkt 2022 ser vi att hela portföljen totalt har ökat med 2 

projekt under 2023. Projekt med finansiering från EU:s regionala program har ökat med 7 

projekt medan projekt med huvudfinansieringen från nationella program och statliga anslag 

minskat med 6 projekt. 

 

Antal projekt och finansiering

Uppväxling av medel

Projektägare

Fördelning per kommun

Fördelning mellan Blekingestrategins insatsområden         
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Diagrammet nedan visar fördelningen av antalet pågående projekt inom respektive 

finansieringstyp per augusti 2023. 

 

 

 

 

Uppväxling av medel 

De regionala tillväxtmedlen är ett viktigt ekonomiskt verktyg för att skapa utveckling, tillväxt 

och sysselsättning i Blekinge. Medlen växlas upp i hög utsträckning med medel från andra 

finansiärer som regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge, Interregionala programmen och 

nationella finansiärer. Regionala tillväxtmedel ett viktigt verktyg för att driva långsiktiga 

strategiska satsningar som bidrar till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin. Per 

augusti 2023 har beviljade medel för pågående projekt växlats upp 3 gånger. 

Projektägare är beviljade regionala tillväxtmedel med 130,9 mnkr och medfinansieras av andra 

aktörer med 267,5 mnkr vilket innebär en omslutning på totalt 398,4 mnkr. 

Uppväxlingsgraden är ett mått på hur mycket Region Blekinge växlar upp per beviljad/satsad 

”regionala tillväxtmedel-krona”. 2022 vid samma tidpunkt var uppväxlingsgraden 3,2 gånger. 
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Projektägare 

Per augusti 2023 pågick 56 projekt i Blekinge med beviljade regionala tillväxtmedel. Projekten 

drivs av totalt 27 olika organisationer/projektägare och de kan delas upp i sex kategorier, 

region, kommun, högskola, innovationsaktörer, företagsfrämjande organisation samt övriga 

organisationer till exempel ideella organisationer och ekonomiska föreningar.  

 

Diagrammet nedan visar antal pågående projekt som bedrivs inom respektive kategori av 

projektägare per augusti 2023 i jämförelse med samma period 2022. 

 

 

*avser 15 projekt där Region Blekinge är projektägare och 1 projekt där Region Skåne är projektägare 
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Fördelning per kommun 

Utifrån den geografiska fördelningen av anslaget går merparten av beviljade medel till 

Karlskrona kommun. Detta beror till stor del på att flera regionala utvecklingsaktörer har sitt 

säte i Karlskrona kommun, exempelvis Almi, Blekinge Tekniska Högskola (BTH), Blekinge 

Business Inkubator (BBI), Blue Science Park och Region Blekinge, aktörer som har uppdraget 

att verka i hela regionen. För att anslaget ska få ett positivt genomslag i hela regionen så 

uppmanas projekten att vara regionalt förankrade och ske i en bred samverkan vad gäller 

planering, genomförande och finansiering. I Blekinge är större delen av pågående projekt 

samverkanssatsningar som berör hela Blekinge. 

I en jämförelse under samma period 2022 så har antal projekt i Karlskrona och Karlshamn 

ökat samtidigt ser vi att där fortfarande är 0 aktiva projekt i Sölvesborg. 

 

Diagrammet nedan visar fördelning av pågående projekt per kommun per augusti 2023 i 

jämförelse med samma period 2022. 

 

 

 

*avser projekt vars projektägare har sitt säte utanför Blekinge men projektet bedrivs i Blekinge. 
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4 Växtplats Blekinges strategiska område 
De regionala tillväxtmedlen ska finansiera projekt och företagsstöd som bidrar till genom-

förandet av Blekinges regionala utvecklingsstrategi, Växtplats Blekinge. Blekinges utvecklings-

strategi ska leda till att fler ska vilja leva, arbeta och utvecklas i Blekinge. Blekinge ska vara en 

växtplats för människor, företag och hållbara lösningar. För att nå Blekinges önskade läge är 

strategin uppdelad i två strategiska områden, I Blekinge utvecklar vi attraktiva livsmiljöer och 

I Blekinge utvecklar vi ett expansivt näringsliv med god kompetensförsörjning. Respektive 

område består i sin tur av två utvecklingsområden med prioriteringar för regionen fram till år 

2030. Varje strategiskt område har mål, delmål och prioriteringar som syftar till att förflytta 

Blekinge och bidrar till nationella, europeiska och globala åtaganden för hållbar utveckling. 

Områdena påverkar och är beroende av varandra. 
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Fördelning mellan Blekingestrategins strategiska områden 

De regionala tillväxtmedlen ska finansiera projekt som bidrar till genomförandet av Blekinges 

regionala utvecklingsstrategi, Växtplats Blekinge. För att få en överblick hur regionala 

tillväxtmedel fördelas är det intressant att se hur projektportföljen är uppdelad mellan de två 

strategiska områdena; I Blekinge utvecklar vi attraktiva livsmiljöer och I Blekinge utvecklar vi 

ett expansivt näringsliv med god kompetensförsörjning, och vidare i de underliggande 

utvecklingsområde, mål och delmål. Nedan kan vi se inom vilka strategiska område och mål 

som projekten är beslutade inom. I aktuell projektportfölj finns varje strategiskt område 

representerat men då det ännu inte beslutats om projekt inom varje mål, i den nya regionala 

utvecklingsstratginen, så finns alla mål inte med i samanställningen. 

 

Diagrammet nedan visar fördelningen av pågående projekt i antal för respektive strategiskt 

område per augusti 2023. 
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Diagrammet nedan visar fördelningen av pågående projekt i kronor för respektive strategiskt 

område per augusti 2023. 
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5 Företagsstöd tom 31 augusti 2023 
Till och med augusti 2023 har Region Blekinge beslutat om 50 företagsstöd som finansierats 

via regionala tillväxtmedel till en summa av 3,1 mnkr. Företagen som beviljats stöd, regionala 

tillväxtmedel gör bedömningen att de genom stöden kommer att skapa 45 nya arbetstillfällen 

vilket innebär att Region Blekinge i snitt satsat 68,8 tkr per nytt arbetstillfälle. I beräkningen 

nya arbetstillfällen och kronor i snitt per ingår inte underlaget för kommersiell service som 

beviljats med totalt 0,5 mnkr. 

Under inledningen av året gjordes en uppföljning av alla de stöd som slututbetalats under 

föregående år. 66% av företagen svarar att stödet haft avgörande eller väsentlig betydelse och 

59% av företagen svarar att omsättningen ökat, både i Blekinge, Sverige och internationellt. 

Vidare är 87% av företagen mycket nöjda med stödet under processen. 

Företagsstöd beskrivs utifrån 

 

6 Beviljade företagsstöd 2023 

Regionala tillväxtmedel 1:1 

Konsulttjänster  

Stöd till konsulttjänster för företag som vill anlita en extern konsult för produktutveckling och 

innovation, digitalisering, energieffektivisering, utveckling mot nya marknader, affärs-och 

organisationsutveckling, certifiering eller marknadsföring. Till och med augusti 2023 har 16 

stöd till konsulttjänster beslutats med 1,4 mnkr. Stöd har beviljats företag inom vitt skilda 

branscher. Företagen gör bedömningen att de genom stöden kommer att skapa 20 nya 

arbetstillfällen. 

Stöd till mässkostnader 

Företag kan söka stöd för ett första deltagande på en mässa. Under 2023 har hittills ett stöd 

till mäss-kostnader beviljats med 0,1 mnkr.  

Nystartade företag - mikrobidrag 

Nystartade företag (max 3 år) kan ansöka om mikrobidrag för investeringar i maskiner, 

inventarier, marknadsföring med mera. Under 2023 har 20 stöd beviljats på totalt 0,6 mnkr. 

Företagen bedriver verksamheter inom bland annat turism, tillverkning och diverse 

Beviljade företagsstöd

Uppväxling av medel

Fördelning per kommun

Fördelning mellan Blekingestrategins insatsområden
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tjänstesektorer. Företagen gör bedömningen att de genom stöden kommer att skapa 17 nya 

arbetstillfällen. 

Stöd för energikartläggning 

I slutet av 2022 lanserades en ny stödform, energikartläggningschecken. Checken kan användas 

för att anlita extern kompetens för att kartlägga energianvändningen i företaget. Syftet är att 

detta ska leda till åtgärder som för företaget innebär sänkta driftkostnader och minskad 

klimatpåverkan. Till och med augusti 2023 har fyra stöd beviljats på totalt 0,2 mnkr.  

Företag i landsbygds- och glesbygdsområden – särskilt investeringsstöd 

Företag i landsbygds- och glesbygdsområden kan söka särskilt investeringsstöd för 

investeringar i byggnader, maskiner, inventarier och anläggningar. Landsbygd är områden som 

finns utanför tätorter med mer än 3 000 invånare, glesbygd är öar utan fast landförbindelse 

och med bofast befolkning, Aspö undantaget. Till och med augusti 2023 har 5 företag beviljats 

stöd på totalt 0,8 mnkr. Stöden har gått till branscher som tillverkning, turism och 

tjänstesektorn. Företagen gör bedömningen att de genom stöden kommer att skapa 8 nya 

arbetstillfällen. 

Stöd till kommersiell service   

Region Blekinge främjar utvecklingen av service på landsbygden genom stöd till kommersiell 

service. Arbetet bedrivs i enlighet med regionalt serviceprogram och den handlingsplan som 

är kopplad till programmet. Stöd till kommersiell service kan beviljas i form av 

investeringsbidrag, servicebidrag och hemsändningsbidrag. Området kommersiell service är 

ett prioriterat område av Tillväxtverket och extra medel för verksamheten har tilldelats Region 

Blekinge, se under ”Medel utöver Regionala tillväxtmedel 1:1”. Butiker på landsbygden har på 

grund av inflation, ändrat handlingsbeteende, ökade kostnader för energi och räntor drabbats 

hårt. Insatserna inom kommersiell service bidrar till utvecklingsområde hållbar 

samhällsplanering med syftet att främja tillgång till ett brett och ändamålsenligt serviceutbud i 

hela länet. Under 2023 har fyra kommuner beviljats hemsändningsbidrag med totalt 0,5 mnkr. 
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Uppväxling av medel 

Uppväxlingsgraden är ett mått på hur mycket Region Blekinge växlar upp per beviljad/satsad 

”regionala tillväxtmedel-krona”. Företagsstöden växlas upp med medel från stödmottagaren i 

form av exempelvis egen finansiering eller lån. I detta beräkningsunderlag ingår inte stöd till 

kommersiell service. Företagen har beviljats företagsstöd med 3,1 mnkr som har 

medfinansierats med 4,9 mnkr vilket blir en omslutning på totalt 8 mnkr. Per augusti 2023 har 

beviljade företagsstöd växlats upp 2,6 gånger. I en jämförelse med fjolåret så har uppväxlingen 

minskat, värdet var då 3,7 gånger. Det beror på att några av de företag som blev beviljade stöd 

2022 gjorde större satsningar och med det en högre medfinansiering. 

Fördelning per kommun 

Vi kan se att antal beviljade stöd totalt har ökat i jämförelse med samma tidpunkt 2022. I 

Ronneby och Sölvesborg har beviljat stöd ökat markant men vi kan också se att beviljade 

stöd till företag i Karlshamn minskat.  

Diagrammet nedan visar fördelningen av antal beviljade företagsstöd per kommun och år 

2022–2023. 
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Fördelning mellan Blekingestrategins strategiska områden 

Företagsstöd stöd ska hjälpa länets företag att få en långsiktig lönsamhet och tillväxt. Företaget 

ska genom stödet främja en hållbar regional tillväxt. Med tillväxt avses till exempel ökad 

sysselsättning eller omsättning. Detta ska ske med social och miljömässig hänsyn. För att få en 

överblick hur Region Blekinge fördelar beslutade företagsstöd är det intressant att se hur 

beviljade stöd är fördelade. Besluten om stöd till företag hamnar under strategiskt område ”I 

Blekinge utvecklar vi ett expansivt näringsliv med god kompetensförsörjning” samt ”I 

Blekinge utvecklar vi attraktiva livsmiljöer”.  

 

Diagrammet nedan visar fördelningen av beviljade företagsstöd i antal för respektive 

strategiskt område per augusti 2023.  
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Diagrammet nedan visar fördelningen av beviljade företagsstöd i kronor för respektive 

strategiskt område per augusti 2023. 

 

 

Medel utöver Regionala tillväxtmedel 1:1  

Särskilt driftsstöd till dagligvarubutiker i sårbara och utsatta lägen 

Särskilt driftsstöd till dagligvarubutiker i sårbara och utsatta lägen har beviljats till en butik med 

0,2 mnkr. Stödet är ett driftstöd för att trygga servicen på orten och omkring liggande område 

och beslutas av Tillväxtverket. 

Servicebidrag  

Vid särskilda skäl kan servicebidrag beviljas. Syftet med servicebidraget är att överbrygga en 

tillfällig svacka i likviditet eller lönsamhet. Butiker på landsbygden har på grund av inflation, 

ändrat handlingsbeteende, ökade kostnader för energi och räntor drabbats hårt och många 

butiker kan styrka att särskilda skäl därför råder. En butik har beviljats servicebidrag på 0,2 

mnkr.  
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Investeringsbidrag 

Investeringsbidrag inom kommersiell service kan beviljas bland annat för investeringar för 

energieffektivisering, diverse åtgärder för att förbättra butikens lönsamhet, investeringar som 

måste göras på grund av föreskrifter i lagar och förordningar med mera. En butik har beviljats 

investeringsbidrag på 1,0 mnkr.  

 

Affärsutvecklingscheckar   

Region Blekinge beviljades 2021 10 mnkr, varav 8 mnkr till direkta checkar inom projektet 

”Affärsutvecklingscheckar Blekinge” ur den europeiska regionala utvecklingsfonden, insats 

område React-EU. Projektet löper under perioden 2021–2023. Stödet ska gå till insatser som 

stärker små- och medelstora företags förmåga att internationalisera, digitalisera och ställa om 

mot en grön ekonomi. Projektet ska slutredovisas under hösten 2023 och sista beslutet inom 

ramen för projektet fattades i januari 2023.  Beslut för affärsutvecklingscheckar har under 2023 

beviljats till ett företag för digitalisering med 0,2 mnkr. Totalt under projektets tid beviljades 

27 checkar till ett värde om 4,1 mnkr. Checkarna förväntas skapa 36 nya arbetstillfällen. 
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7 Beviljade och avslutade projekt 2023 
Nedan ser ni en sammanställning över de projekt som beviljats projektmedel och avslutats 

under 2023. Fördelningen visar det utvecklingsområde, mål och delmål projekten faller in 

under enligt regional utvecklingsstrategi, Växtplats Blekinge. 

 

 

Utvecklingsområde, Hållbar samhällsplanering   

Mål: Stärkt attraktivitet särskilt för unga - Ökad öppenhet och stärkt 
deltagande i samhället 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 0,85 mnkr  

 

Etablering - Nätverk idéburen sektor i Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Coompanion - Blekinge Utvecklingscentrum ekonomisk förening 

Syfte enligt projektansökan: I Blekinge har tack vare en förstudie en nätverksorganisation 

bildats, en organisation som håller samman den idéburna sektorn. Många av länets insatser för 

integration, hälsa, barn- och ungdomsidrott, kultur, socialt företagande, service till äldre mm. 

utförs av idéburna organisationer som idrottsföreningar, studieförbund, sociala företag, bygde-

föreningar och religiösa samfund. Projektets syfte är att ge nätverket möjligheten att driva 

frågor för att bland annat formalisera samverkan med andra samhällsaktörer, ges möjligheter 

till att etablera någon form av kanslifunktion samt att kunna söka medel för utvecklingsprojekt 

för att arbeta med samhällsutmaningar som behöver mötas med utökade insatser. En långsiktig 

och hållbar finansieringsmodell är av yttersta vikt att utreda under projektet. 

Regionala tillväxtmedel: 0,85 mnkr  

Projektomslutning: 1,7 mnkr 
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Mål: Stärkt attraktivitet särskilt för unga - Stärkt kultur- och idrottsliv 

Antal avslutade projekt 2023: 1 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

 

diggEAT - Blekinges gömda pärlor (avslutat) 

Projektägare: Kultur och Scenkonst i Karlshamn 

Syfte enligt projektansökan: Projektet är ett samarbete mellan föreningen Kultur & Scenkonst 

Karlshamn, Sandelius Kultur & Nöje och Blekinge läns kommuner. På grund av. Corona 

behövde vi ställa om verksamheten och utveckla vår kompetens inom nya områden genom att 

använda oss av digital teknik och utveckla nya typer av evenemang och då skapades diggEAT 

2020. Ett koncept där kultur och näringsliv samverkar för att nå sina och nya målgrupper på 

ett bättre sätt och stärka varandra.  Genom att utveckla diggEAT och stärka plattformen som 

en digital mötesplats kommer vi att synliggöra ett antal kulturella kreativa näringar framför allt 

på landsbygden. Vi vill genom livestreaming skapa lokala högkvalitativa digitala evenemang 

med högt deltagande från hela Blekinge och Sverige.  

Rapporterat resultat:  80 aktörer deltog har varit delaktiga i att skapa diggEAT. En mängd olika 

aktörer i Blekinge har fått nya nätverk, nya affärer, nya samarbeten, fler bokningar, fler 

besökare osv. Både aktörer och tittare har fått aha-upplevelser kring att det finns så mycket 

man inte visste om i Blekinge. Detta bidrar till en större attraktionskraft för Blekinge, ett stärkt 

näringsliv, fler näringsidkare, mer jobb, stolthet för länet, djupare och fler samarbeten över 

näringsgränserna. Vi upplever det fortfarande svårt att nå ut med konceptet. Vi har dock nått 

många fler än tidigare. Det som är svårast att beskriva är kvaliteten på programmet och värdet 

på att vara med. Alla som har varit med har varit positivt överraskade över att det kändes 

professionellt och höll högre kvalitet än man väntat sig. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,4 mnkr 
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Mål: Minskad miljö- och klimatpåverkan - Minskade klimatpåverkande 
utsläpp 

Antal avslutade projekt 2023: 1 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 0,6 mnkr  

 

Vägar till ett hållbart Blekinge 2020–2022 (avslutat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan: Projektet kommer vara uppbyggt i fyra moduler enligt kriterier. 

Den modul som innefattar att obligatoriskt arbeta med övergripande omställning placeras över 

de andra tre i det här projektet. Region Blekinge avser här att arbeta med en egen projektidé, 

vilken syftar till att utveckla en coachingsmetodik kring hållbar utveckling med hjälp av 

konsultstöd. I arbetet med metodiken ingår det att samla aktörer inom Region Blekinge för att 

göra en nulägesanalys av hur tjänstepersoner ser på organisationens målsättning för hållbar 

utveckling samt identifiera vita fläckar och målkonflikter. Projektet fungerar således som en 

pilot där vi testar ett nytt arbetssätt för omställning internt i organisationen, men applicerar det 

i tre olika regionala utvecklingsprocesser för att få extern påverkan utanför Region Blekinges 

egna verksamheter. 

Rapporterat resultat: I insatsområde 1 tog projektet fram en nulägesanalys samt framtagande/ 

implementering av en coachingsmetodik som sedan låg till grund för övriga insatsområden. 

Insatsområde 2 startades upp och aktiviteterna omarbetat i efterhand (i dialog med TVV och 

med ett ändringsbeslut). Resultatet har emellertid blivit lyckat och arbetsgrupper, utbildningar 

och andra underlag som utvecklats inom projektet kommer finnas kvar för ett långvarigt 

arbete. Även i insatsområde 3 gjordes vissa ändringar i aktivitetsplanen (med ändringsbeslut) 

detta då vi en bit in i projektet såg tydliga kopplingar mot Blekinges (då) nyligen framtagna 

smartspecialiseringsstrategi. Vi samkörde planerade dialoger inom det här projektet med 

dialoger kring S3-arbetet och fördjupade dessutom vissa av dessa kring just hållbarhets 

aspekterna. Resultatet blev, utöver tydliggjorda hållbarhetskrav i villkorsbreven gentemot 

innovationsaktörerna, också tydliga hållbarhetsinriktningar med hjälp av missionsmetodiken i 

de handlingsplaner som innovationsaktörerna har tagit fram inom S3. Insatsområde 4 visade 

sig vara det svåraste insatsområdet. Projektet lyckades inte nå ut till företagen med coachings-

erbjudande i den utsträckning man hoppades. Däremot har insatsområdet tillåtit regional 

utveckling att verkligen förstå verksamhetens roll och möjlighet att stödja andra aktörer i deras 

omställningsarbete. Projektet har allt som allt bidragit till en ökad kunskap och förståelse kring 

hur Region Blekinge bör och kan arbeta med hållbar utveckling. Det nationella uppdraget har 

inneburit ett mandat för regionen där vi getts möjlighet att systematisera vårt hållbarhetsarbete 

och skapa förvaltningsövergripande samverkan kring hållbarhetsarbetet, främst mellan det 

externa regional utvecklingsperspektivet och det interna Region Blekinge perspektivet.  

Regionala tillväxtmedel: 0,7 mnkr  

Projektomslutning: 4,2 mnkr 
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Mål: Minskad miljö- och klimatpåverkan - Stärkt hållbar energiomställning 

Antal avslutade projekt 2023: 2 stycken  

Antal avslutade projekt 2023: 2 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 0,4 mnkr  

 

Effekt och energieffektivitet i SMF - förstudie (avslutat) 

Projektägare: Skånes Kommuner 

Syfte enligt projektansökan: Förstudien ska ge målgrupperna chansen att förstå varandras 

möjligheter och begränsningar och genom detta utgöra en stabil grund för 

näringslivsutveckling. Att arbeta med effekt- och energi-effektiviseringar i befintligt näringsliv 

är en kraftfull och samhällsekonomisk åtgärd. Förstudien utgår från det regionala näringslivets 

energiarbete och bidrar till målen i Östersjöstrategin, lokal/regional dialog och utveckling av 

metoder för arbetet med frågan om effekt-energieffektivisering. Syftet med projektet är att 

identifiera en samlad bedömning av potentialen för att inkludera effekt-effektivisering i 

kommande utlysningar och ett nationellt utvecklingsprojekt  

Rapporterat resultat: EESMF (Effekt och energieffektivitet i SMF) -förstudien knyter ihop 

företagens effektiviseringsmöjligheter, kunskapsbehov samt ökad lokal och regional 

samverkan. Projektet ser att det behövs en ökad kunskap runt helheten och komplexiteten i 

effektfrågorna ute på företagen och kommunerna, där man tidigare inte behövt fundera på 

frågeställningar runt sin effekt och elförsörjning. Vidare ser vi att SME-företagen genom detta 

även ”upptäcker” egen potential för besparingar och effektiviseringar av både energi och 

effekt. I den uppsökande verksamhet som pågått har förstudien tagit upp frågan på vilket sätt 

ökad lokal dialog och samverkan kan bidra till att lösa problemen. Ökad dialog har absolut 

varit en av de mest frekvent föreslagna åtgärderna. Företagen har exempelvis behov av löpande 

information och dialog med nätaktörerna. Vidare efterfrågas också ett genomförandeprojekt 

där vi/man mera aktivt kan arbeta med effekt- och energieffektivisering utifrån resultaten i 

denna förstudie. Energikontor Syd återkommer konkret med hur ett sådant projekt bör 

designas för att ta vara på de möjligheter till utveckling som finns inom området. I ett nationellt 

perspektiv innebär resultatet att förstudien ger en fokusförflyttning, när det gäller 

kapacitetsfrågor och effektfrågor, från att nästan endast gälla nätutbyggnad och utbyggnad av 

ny elproduktion till att även omfatta en effektivare användning av el både energi. Det finns 

stora vinster att göra genom att satsa på att effektivisera energi- och effektanvändningen. 

Energi- och effekteffektivisering kommer att vara viktiga komponenter på kort sikt och ett 

viktigt verktyg för att nå det långsiktigt hållbara samhället i landet. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,8 mnkr 
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SuperEffekt för Blekinge (avslutat) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

Syfte enligt projektansökan: Målet för förstudien är att förbereda ett genomförandeprojekt 

som via en pilotanläggning ska kombinera sol el, batterier, vätgasproduktion och maskin-

inlärning till ett lokalt energinav. Arbetet i förstudien bygger på det välförankrade vetenskapliga 

ramverket för strategisk hållbar utveckling (FSSD) och dess ABCD-metodik. Vid 

projektperiodens slut ska det finnas en plan för kommande genomförandeprojekt för en 

pilotanläggning som del av ett skalbart koncept för decentraliserade hållbara energinav till 

viktiga samhällsfunktioner. På lång sikt ska förstudien och dess uppföljande genomförande-

projekt visa vägen till hur energinav kombinerar viktiga komponenter i ett framtida hållbart. 

och decentraliserat ekosystem av energitjänster för stadskärnor, logistiknav, hamnar och 

liknande  

Rapporterat resultat: Den typ av Energinav som skissas på i denna förstudie kan få en konkret 

effekt i regionens energisystem på olika nivåer. De är lovande för att inom tillgängliga tidsramar 

på ett samhällsekonomiskt lönsamt sätt kunna ställa om energisystemet till att möta de krav 

som ställs av vetenskapligt förankrade hållbarhetsprinciper 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,8 mnkr 
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Utvecklingsområde, Hög livskvalitet 

Mål: Minskad miljö- och klimatpåverkan - Minskade klimatpåverkande 
utsläpp 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 0,1 mnkr 

 

RECET medfinansiering (beviljat) 

Projektägare: Energikontor Syd AB 

Syfte enligt projektansökan: Projektet stödjer kommuner i landsbygdsområden att öka sin 

kapacitet för att främja energiomställningen. Genom att stärka tekniska och sociala färdigheter, 

underlätta utvecklingen av kommunala planer och sprida exempel på framgångsrikt lokalt 

samhällsengagemang, stöder projektet kommuner i möjligheten att nå energi och klimatmålen 

och skapa en framgångsrik väg för starka och motståndskraftiga landsbygdssamhällen. 

Projektet RECET kommer att genomföra olika aktiviteter och ge stöd för kommunerna och 

regionen för att utveckla energi och klimatanpassningsstrategier och för att välja och 

implementera åtgärder. 

Regionala tillväxtmedel: 0,1 mnkr 

Projektomslutning: 2,1 mnkr 
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Utvecklingsområde, God kompetensförsörjning 

Mål: Ett växande näringsliv med fler arbetstillfällen - Fler växande företag 

Antal beviljade projekt 2023: 2 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 1,5 mnkr  

 

Etablering - Baltic Biking Upgrade (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan: Projektet syftar till att lösa samordningsutmaningar kring 

besöksnäring längs Eurovelo10-sträckan, i syftet att främja en långsiktig och hållbar 

cykelturism. Projektet består av projektpartners från Danmark, Tyskland, Litauen, Polen och 

Sverige som genom en rad aktiviteter vill främja utvecklingen av turismservice. 

Regionala tillväxtmedel: 0,5 mnkr 

Projektomslutning: 2,5 mnkr 

 

Virtual Production Studio Lab (beviljat tilläggsbeslut) 

Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 

Syfte enligt projektansökan: Projektets syfte är att detta projekt ska skapa en unik teknisk och 

innovativ arena där vi också sammanför näringslivet inom spel- och filmindustrin samt 

akademien under ett tak. Här sker forskning, utveckling och arbeten med skarpa projekt samt 

utbildning för att skapa regional tillväxt och unik spetskompetens i Blekinge. Efter projektet 

slut ska kommersiell bäring och nätverk vara etablerat och fortsatt forskning och utbildning 

ske via forskningsansökningar och program/kursutveckling. 

Regionala tillväxtmedel: 7,1 mnkr varav 1,1 mnkr avser tilläggsbeslut 2023 

Projektomslutning: 18,8 mnkr varav 2,9 mnkr avser tilläggsbeslut 2023 
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Mål: Fler Blekingebor i arbete - Arbetsgivare har stärkt tillgång till 
efterfrågad arbetskraft 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 0,16 mnkr  

Antal avslutade projekt 2023: 1 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 0,12 mnkr  

 

Möjligheternas värld stärker valkompetensen (beviljat & avslutat 2023) 

Projektägare: Kreativum i Blekinge Aktiebolag 

Syfte enligt projektansökan: För att öka intresset för teknisk utbildning genomförs 

Möjligheternas värld. Ca 1030 elever i årskurs 8 får testa på olika tekniska utmaningar under 

ledning av gymnasielever som går en teknisk utbildning. Utmaningarna är framtagna för att 

likna arbetslivet utformade av företag. Syftet med evenemanget är att få eleverna bli mer 

intresserade av att välja en teknisk utbildning. Intresset att välja yrkesutbildning/teknikinriktad 

utbildning är för lågt. Antalet elever som går tekniska utbildningar matchar inte behoven på 

arbetsmarknaden. Andelen tjejer som väljer yrkesutbildning/teknikinriktad utbildning är låg. 

Kompetens- försörjning är ett av företagens största utmaningar. Högstadieelevernas 

valkompetens inför gymnasievalet är lågt, speciellt inom teknik- och industrisektorn. 

Möjligheter att förflytta elever för de flesta skolor är liten då man saknar finansiering till bussar. 

Teknikcollege arbetar med en rad aktiviteter för att öka intresset för tekniska utbildningar.  

Rapporterat resultat: Projektet har stimulerat till samverkan mellan deltagande organisationer 

på ett positivt sätt. Deltagandarna har genom projektet fått en bättre uppfattning om teknik – 

och industrin i regionen, vilket innebär att deras valkompetens har förbättrats. Projektet 

innebär även att möjligheter inom teknik- och industrisektorn lyfts fram, vilket både på kort 

och lång sikt främjar ett attraktivt Blekinge. Det stärker även arbetet med att 

kompetensförsörja regionen. 

Regionala tillväxtmedel: 0,16 mnkr 

Projektomslutning: 0,33 mnkr 
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Utvecklingsområde, Växande näringsliv 

Mål: Stärkt konkurrenskraft i näringslivet - Stärkt innovationskraft 

Antal beviljade projekt 2023: 6 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 19,8 mnkr 

Antal avslutade projekt: 3 stycken 

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 5,3 mnkr 

 

Klimatneutrala företag (beviljat) 

Projektägare: Energikontor Syd AB 

Syfte enligt projektansökan: Projektets huvudsyfte är att uppmuntra och stötta små- och 

medelstora företag i Södra Östersjöområdet att minska sina koldioxidutsläpp och på lång sikt 

bli klimatneutrala. Kärnan i detta projekt är att angripa klimatneutralitet från ett holistiskt 

perspektiv och inte fokusera på ett område i taget. Projektet syftar också till att, genom en 

utbildning, ge ökad kompetens till den målgrupp som redan idag råder företag i hållbarhets- 

frågor, till exempel kommunala energi- och klimatrådgivare. När projektet är slut ska minst 20 

företag ha fått direkt stöd varav 5 företag i Blekinge. Under projektet kommer även aktiva 

rådgivare från Blekinge få ta del av en utbildning för att stärka sin kompetens inom 

företagsrådgivning med fokus på klimatneutralitet. På sikt har företagen i Blekinge på egen 

hand blivit klimatneutrala och har därmed bibehållit eller stärkt sin konkurrenskraft. 

Regionala tillväxtmedel: 0,5 mnkr 

Projektomslutning: 2,5 mnkr 

 

SIreNERGY (beviljat) 

Projektägare: Energikontor Syd AB 

Syfte enligt projektansökan: Projektets övergripande mål är att förbättra regionala 

policydokument för att öka andelen energi från förnybara källor (RES) i "rural areas" för att 

ge invånare bättre möjligheter att generera, lagra, konsumera och sälja förnybar el. Dessutom 

syftar projektet till att engagera lokalsamhället och öka acceptansen av förnybar 

energiproduktion och sprida kunskap om RES och på så sätt frigöra den potential som finns, 

i linje med det reviderade direktivet om förnybar energi (REDII). 

Regionala tillväxtmedel: 0,5 mnkr 

Projektomslutning: 2,7 mnkr 
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Live in Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan: Projektets syftar till att undersöka och lyfta fram förutsättningar 

för genomförandeprojekt i ERUF kopplat till problematiken med en negativ befolknings-

utveckling i Blekinge. Tillgång till kompetens är en central fråga för att utveckla regionens 

specialiseringsområden. Regionalfonden har möjlighet till kompetensutveckling, men det finns 

även behov av en ökad samverkan och utvecklade arbetssätt för att stärka kompetens-

försörjningen. Hypotesen inför projektet är att det finns potential att arbeta med, så kallad, 

talangattraktion. Programdokumentet för ERUF Skåne-Blekinge stärker även denna bild i 

avsnittet Programstrategi. Projektet har två huvudspår: Förstärka bilden av ett attraktivt 

Blekinge samt förbättra förut-sättningar för grön omställning som verktyg för att skapa 

attraktion för Blekinge. 

Regionala tillväxtmedel: 8 mnkr 

Projektomslutning: 16 mnkr 

 

Marinteknisk nod i Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Blue Science Park (SvB) 

Syfte enligt projektansökan: Projektet Marinteknisk Nod i Blekinge fokuserar på utmaningen 

med för låg kritisk massa och bristande forskning och innovationsutveckling inom marin 

teknik i Blekinge. Syftet är att öka satsningarna på forskning och innovation genom att 

mobilisera och stärka främjandesystemet och det marintekniska ekosystemets förmåga till att 

attrahera forskare, företag, studenter och organisationer till området. Projektets aktiviteter 

inkluderar organiserad samverkan för forskning och utveckling, studier av viktiga 

forskningsfrågor, nationella och internationella samarbeten, integrering av social hållbarhet i 

sektorn och utveckling av arbetssätt för utmaningsdriven innovation för en bättre havsmiljö. 

Målet är att öka kunskapen om och intresset för marin teknik i regionen och attrahera 

internationell och nationell kompetens och företag till Blekinge för hållbar tillväxt och ökad 

konkurrenskraft.  

Regionala tillväxtmedel: 7,9 mnkr 

Projektomslutning: 18,8 mnkr 

 

Kickstart 2 (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan: Projektet ska bidra till att stärka Blekinges forsknings- och 

innovationskapacitet inom samtliga tre specialiseringsområden. Detta görs genom att fokusera 
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på kontaktytorna mellan aktörerna i Blekinges innovationsekosystem (akademi, kluster och 

science parker) och näringslivet (SMF). Målet med projektet är att utveckla ett antal konkreta 

erbjudanden och tjänster som stödjer SMF i framåtsyftande och hållbarhetsinriktade 

innovations- och omställningsprocesser. Projektet arbetar dels med att utveckla Blekinges 

system av testbäddar som miljöer för innovationsutveckling, dels med den gröna 

omställningen av Blekinges industri. Som en integrerad del av dessa två processer är 

ambitionen även att utveckla innovationsmetoder som möter de stora samhällsutmaningar vi 

står inför, såsom klimat, havsmiljö, etcetera. Ytterst adresserar projektet regionala utmaningar 

kopplat till låg sysselsättningsgrad och produktivitet samt utmaningar kopplat till miljö och 

klimat som en följd av ohållbar produktion. 

Regionala tillväxtmedel: 4,6 mnkr 

Projektomslutning: 14,2 mnkr 

 

Mission Adaption Forum Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge   

Syfte enligt projektansökan: Mission Adaption Forum är en unik möjlighet att uppmärksamma 

Missions. Ett viktigt insatsområden inom Blekinges innovationsstrategi som adresserar de 

stora samhällsutmaningar vi står inför. Genom detta projekt kommer Blekinges innovations-

arbete med missions att exponeras för såväl nationella- som internationella deltagare. Projektet 

möjliggör även att deltagarna kommer få en upplevelse i världsklass genom de olika aktiviteter 

som anordnas i anslutning till själva konferensen. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,4 mnkr 

 

AI Sweden (avslutat) 

Projektägare: Mobile Heights AB (SvB) 

Syfte enligt projektansökan: Projektet syfte är att påskynda den digitala omställningen bland 

sydsvenska små och medelstora företag (SMF) och öka deras innovationsnivå genom att 

fokusera på att utbilda bolagen inom AI och hjälpa till att implementera AI-projekt i bolagen. 

Projektet arbetar för att SMF ska öka sin förståelse för möjligheterna med AI samtidigt som 

faktiska implementerade projekt bidrar till både affärsnytta och klimatnytta. 

Rapporterat resultat: Projektet har etablerat Blekinge AI Arena, ett öppet och återkommande 

event för att sprida kunskap och inspiration till privata och offentliga sektorn. Detta är ett 

samarbete i den södra noden mellan Blue Science Park, BTH, Region Blekinge och flera andra 

aktörer i Blekinge. För att säkerhetsställa att noden integrerades som ett kompletterande 

verktyg till redan pågående initiativ och projekt, och för att stärka och accelerera tillämpningen 

och användningen av intelligenta (AI) system har det etablerats en rådgivande grupp. Denna 

består av partnerorganisationer (trippelhelix), etablerade i söder. Även två personer från 
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partners etablerade i söder aktiva i nationella styrgruppen av AI Sweden har deltagit i den 

rådgivande gruppen. Noden har fått en mycket bra etablering, och strukturer för avstämning 

och uppföljning har byggts upp och sker kontinuerligt med alla personer som är kopplade till 

noden. 

Regionala tillväxtmedel: 0,5 mnkr 

Projektomslutning: 1 mnkr 

 

Test-arena Blekinge (avslutat) 

Projektägare: Blue Science Park 

Syfte enligt projektansökan: Syftet med projektet är att skapa öppna testarenor i tre 

fokusområden, Marin Teknik, TI/Telecom och eHälsa. Under projekttiden kommer sex 

konkreta utvecklings-projekt att genomföras där doktorander/forskare kommer att arbeta med 

att skapa ny kunskap baserat på de behovsutmaningar som identifierats av företag som verkar 

inom fokusområdena. Utvecklingsprojekten ska även utveckla metoder för tester, verifiering 

och certifiering som ska utgöra grunden för testbäddsverksamheten inom ramen för varje 

testarena. Med hjälp av erfarenheterna från de sex utvecklingsprojekten ska projektet utveckla 

innovationsmiljön genom att skapa tre testarenor inom vart och ett av profilområdena. 

Rapporterat resultat: De 3 test-arenorna Digital (Telecom/IT), Marin teknik och eHälsa med 

tillhörande testbäddar har etablerats efter att delprojekten/forskningsprojekten avslutats. 

Ursprungsprojektet har i stora drag består av två delar; En del bestående av sex 

forskningsprojekt, och den andra handlar om att utifrån forskningsresultaten bygga långsiktiga 

testbäddar och testarenor. Projektet definierar testbädd som en fysisk miljö, emedan en 

testarena är en samverkansmiljö där man ska samverka. Projektet har under sin 

ursprungsperiod fungerat väl och projektet har nått flera intressanta resultat. 

Regionala tillväxtmedel: 4,7 mnkr 

Projektomslutning: 33,7 mnkr 

 

PLX Tjärö (avslutat) 

Projektägare: Kulturföreningen Plx 

Syfte enligt projektansökan: PLX Tjärö är en upplevelse driven av lusten att totalt omslutas av 

kreativitet, möten, konst och musik. Ett utbrott från verkligheten i paradismiljö. PLX har en 

tydlig ambition att koppla samman det lokala samhället och samtidskonst där vi skapar en 

plattform och ett verktyg att visa upp det Blekinge vi själva har växt upp för resten av 

Sverige/världen. PLX ska vara ett viktigt verktyg för regional utveckling där vi vill bidra till att 

skapa en attraktiv region och förutsättningar att visa upp det absolut bästa vad Blekinge har 

att erbjuda. PLX Tjärö ska stärka Blekinge som en kulturregion med särskilt fokus på 

professionellt utövande och kvalité där vi ligger i framkant nationellt/internationellt och 

påverkar globala turismströmmar till Blekinge. 
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Rapporterat resultat: Med stort intresse för nyskapande och gränsöverskridande uttryck och 

discipliner har vi (projektet) i hög grad bokat och samarbetat med samtida artister utifrån 

mångfald. Diskussioner kring representation, normer och interkulturellt perspektiv har givit 

en bred repertoar med allt från traditionella, svenska och utländska folkmusiker till nutida, 

experimentella artister från en rad olika länder, kulturer och subkulturer. Ibland kan det vara 

svårt att på ett enkelt sätt beskriva och sätta fingret på experimentella artister och deras uttryck 

men i sina enskilda uttryck kontextualiserar de normer och strukturer på festivalen och blir 

således ett sätt för festivalen att spegla och påverka normer och strukturer i övriga samhället. 

PLX strävar med festivalen mot mångfald via ett ökat, mångfacetterat artisteri med ett förlängt 

mål att kunna påverka kulturella hegemonier i en fri, jämställd och interkulturell riktning 

Regionala tillväxtmedel: 0,1 mnkr 

Projektomslutning: 0,6 mnkr 
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Mål: Stärkt konkurrenskraft i näringslivet - Ökad internationalisering 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 8 mnkr 

 

Mission GLOCAL Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge   

Syfte enligt projektansökan: Projektet syftar till att öka internationaliseringen i Blekinges 

näringsliv genom tre arbetspaket. Det första fokuserar på stöd till små och medelstora företag 

för att öka deras exportmognad. Den insatsen görs i samarbete med aktörerna inom nätverket 

för Regional Exportsamverkan. Projektet har ett särskilt fokus på Blekinges specialiserings-

områden, men erbjuder stödinsatser till alla små och medelstora företag med potential för 

export. Det andra arbetspaketet genomförs i samarbete blekingekommunerna och med 

Business Sweden med syftet att öka Blekinges investeringsmognad och till att attrahera 

företagsetableringar och investeringar till regionen. Det tredje arbetspaketet handlar om att 

marknadsföra Blekinge och dess specialiseringsområden internationellt för att öka 

kännedomen om regionen som en attraktiv plats för samarbeten och investeringar. 

Regionala tillväxtmedel: 8 mnkr 

Projektomslutning: 24,8 mnkr 
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Mål: Ett växande näringsliv med fler arbetstillfällen - Ökat entreprenörskap 
 

Antal beviljade projekt 2023: 2 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 8,7 mnkr  

Antal avslutade projekt 2023: 2 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 0,7 mnkr  

 

Mission Främja entreprenöriell vilja och förmåga i Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Almi Företagspartner Blekinge Aktiebolag 

Syfte enligt projektansökan: Projektet Entreprenöriell vilja och förmåga i Blekinge är utvecklat 

för att adressera en av de stora utmaningarna för Blekinges långsiktiga utveckling inom länets 

smarta specialiseringsområden; den historiskt låga entreprenöriella viljan och förmågan i länet. 

Syftet är att långsiktigt skapa förutsättningar för ett ökat tillflöde av nya företag inom Blekinges 

specialiseringsområden. Projektet ska åstadkomma det genom att samla målgruppen för 

projektet, länets centrala aktörer i främjandesystemet, i en gemensam forskningsförankrad 

kraftsamling. I samarbete med landets främsta forskare i entreprenörskap ska projektet 

utveckla och testa kunskap, strategier, metoder och arbetssätt med särskilt fokus på unga, 

kvinnor, personer med utländsk härkomst och unga tillväxtbolag inom specialiserings-

områdena. 

Regionala tillväxtmedel: 4,9 mnkr 

Projektomslutning: 14,2 mnkr 

 

Regional samverkan för hållbara innovationer - i spåren av kris, katastrof och klimat-

förändringar (beviljat) 

Projektägare: Coompanion - Blekinge Utvecklingscentrum ekonomisk förening 

Syfte enligt projektansökan: Projektet ska tillsammans med regionala parter i Blekinge samt 

relevanta nationella parter, samverka för uppbyggnad och piloten av ett regionalt Samverkans- 

& kunskaps forum i Blekinge. Fokus är att genom olika aktiviteter accelerera hållbara 

innovationer och lösningar i kris, katastrof och klimatförändringar. Projektledningens roll är 

att som neutral part tillsammans med utvalda regionala partner ansvara för och agera som 

katalysator och accelerator för att långsiktigt skapa det regionala samverkans- & kunskaps-

forumet. Forumet ska anpassas efter regionens unika förutsättningar och behov för bästa 

möjliga synergi. Projektet ska även föreslå en långsiktig förvaltare av forumet som ansvarar för 

framtida drift. Forumets viktigaste långsiktiga uppdrag bör vara att gentemot innovations- 
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bolagen samt regionala parter och andra intressenter, arbeta för att accelerera innovationer och 

lösningar till kris, katastrof och klimatförändringar, för leverans i Sverige, Europa och övriga 

världen. 

Regionala tillväxtmedel:3,8 mnkr 

Projektomslutning: 7,6 mnkr 

 

NyföretagarCentrum Blekinge ställer om! (avslutat) 

Projektägare: Nyföretagarcentrum i Karlshamn 

Syfte enligt projektansökan: I och med coronakrisen är det många mindre företag och 

enmansföretag som står inför konkurshot. Företagen har korttids permitterat eller 

varslat/avskedat de få anställda de har för att kunna klara vardagen. De lokala 

NyföretagarCentrum föreningarna är sårbara och har en kommande utmaning vad gäller 

finansiering och personella resurser bland annat med anledning av coronapandemin. På grund 

av coronakrisen måste de lokala kontoren ställa om under kommande år. Projektet ska se över 

hur de kan erbjuda aktiviteter/webbinarier eller andra utbildningar/träffar digitalt på ett 

attraktivt och snabbt sätt samt hur detta hanteras när coronakrisen är över. 

NyföretagarCentrum ser en minskning av antal kvinnor som kommer på rådgivning och sedan 

startar företag mot tidigare. Det kommer att göras insatser för att få kvinnor att känna trygghet 

i sitt företagande. NyföretagarCentrum Blekinge är en viktig resurs för kommunerna, Region 

Blekinge och Arbetsförmedlingen för att stödja befintliga, nystartade företag samt för de som 

funderar på att ta steget till eget i och med att man kanske är arbetsbefriad/uppsagd. 

Rapporterat resultat: Anställda i små företag som blivit varslade med anledning av Corona-

krisen har tydligt stått för en del av den ökning av rådgivningar vi sett i alla kommuner under 

projektperioden, likaså de som upplevt krisläge under Coronapandemin. En annan anledning 

till vår stora ökning av rådgivningar är att Arbetsförmedlingen under pandemin erbjudit 1 års 

starta eget bidrag i stället för 6 månader. Fram tom dec. 2021 var detta en del av vår ökning. 

Aktiviteten ”Fokusgrupp, främst riktad mot kvinnor” nådde tyvärr inte ända fram. Vi har ännu 

inte hittat det formatet som vi önskar för att genomföra våra riktade insatser. Vi har satt ihop 

en grupp som ser över utveckling av fokusgrupp med ev. knutet mentorsprogram till gruppen 

Detta är något vi kommer att fokusera på i kommande projekt. Enkät är utskickad och vi 

hoppas på fler respondenter än 24 under våren. Samtliga föreningar, medlemmar i 

NyföretagarCentrum Blekinge, ansvarar för att resultaten används efter projekttidens slut. De 

lärdomar vi har tagit från detta projekt, bland annat fokusgrupp kvinnor, kommer vi att lyfta 

in i kommande projekt som genomförs from januari 2022, då i den startade föreningen 

NyföretagarCentrum Blekinge." 

Regionala tillväxtmedel: 0,5 mnkr 

Projektomslutning: 0,9 mnkr 
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*PILOT (avslutat) 

Projektägare: Ideella Föreningen Off-Stockholm Med Firma Kulturklive 

Syfte enligt projektansökan: Medel sökes för att kunna spela in en pilot (två - tre scener) ur 

långfilmen "MariCarmen". Piloten kommer att möjliggöra finansiering av full produktion till 

filmen som ska spelas in i Karlskronas skärgård. Vi kommer att under ett antal dagar spela in 

några scener ur långfilmsmanuset i Torhamn, med ett litet team av filmarbetare och 

skådespelare. Materialet kommer att sammanställas till ett visningsmaterial som säljer in 

finansiering av en storskalig långfilmsproduktion, producenter av internationell rang kommer 

att få ta del av materialet. Visualiseringen av piloten kommer även att underlätta för lokal 

delfinansiering och samarbeten i regionen. 

Rapporterat resultat: Projektet har inventerat länets kompetenser och filmarbetare. Det har 

skapats en mängd nya kontakter och konstellationer som tidigare inte var känt i länet, det 

skapar förutsättningar för framtida produktioner på högsta nivå. Dessa nätverk och kontakter 

ansvarar projektledarna för och finns att tillgå även efter projektets avslut. Vi har haft en hög 

fokus på miljön under projektet genom att tillexempel laga maten på plats med lokala råvaror 

under inspelningen, fördelningen arbetsmässigt har varit i stort 50 - 50 mellan könen och 

diskussionen har varit väldigt jämställd. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,4 mnkr 
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Mål: Ett växande näringsliv med fler arbetstillfällen - Fler växande företag 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Antal avslutade projekt 2023: 4 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 6 mnkr  

 

Reviderad Besöksnäringsstrategi Blekinge 2023 - 2031 (beviljat) 

Projektägare: VisitBlekinge AB (SvB) 

Syfte enligt projektansökan: För att växa krävs att vi gemensamt i Blekinge har en gemensam 

syn på omvärlden och från den kan etablera en identitet som bygger på attraktiva genuina 

värden. Kulturer skapas genom människor och organisationer som vill samma sak och vi i 

Blekinge vill inom besöksnäringen växa under årets alla dagar. Vi vill med denna 

besöksnäringsstrategi skapa ett ekosystem där regionala intressenter, kommunerna, 

kommersiella besöksnäringsaktörer och ideella föreningar drar år samma håll och på så vis gör 

en gemensam utveckling (både sett till kapacitet och kvalitet) vilket genererar en ökad 

attraktionskraft för fler att uppleva vår region. Med denna fråga varför det finns ett behov för 

en besöksnäringsstrategi är därför svaret: för att vi vill utvecklas och växa som destination 

under årets alla dagar. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,4 mnkr 

 

Marknadsstöd campingnäringen vid Coronapandemi (avslutat) 

Projektägare: Camping Sydost 

Syfte enligt projektansökan:  Projektets syfte är att på flera sätt begränsa effekten av 

coronapandemin och utveckla nya målgrupper för att kompensera det bortfall som uppstått 

på grund av pandemin. 

Rapporterat resultat: 2020 gjordes 5 marknadsföringskampanjer inom en radie på 30 mil från 

Blekinge. Syftet var att få svenskar att under coronatider söka sig till camping. 2021 riktades 

vår marknadsföring mest mot de internationella gästerna och även paket mot dessa, 

Campingplatserna har erbjudits utbildning i paketering via co turismprojektet som lyder under 

visit Blekinge. 

Regionala tillväxtmedel: 0,1 mnkr 

Projektomslutning: 0,2 mnkr 
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Marknadsstöd besöksnäring vid Coronapandemi (avslutat) 

Projektägare: Visit Blekinge AB (SvB) 

Syfte enligt projektansökan: Projektet har som syfte att med olika marknadsinsatser stödja 

besöksnäringen vid den uppkomna situation som Coronapandemin (Covid 19) för med sig. 

Projektet kommer bland annat att ta fram en anpassad kommunikationsstrategi för att möta 

nya resesmönster, genomföra utbildningsinsatser samt genomföra olika direkta 

marknadskampanjer som stödjer besöksnäringsföretagen i länet. Under rådande 

Coronapandemi kommer förändringar av densamma att till betydande delar styra förändringen 

av den ordinarie verksamheten. Exempelvis är internationalisering utifrån nu rådande direktiv 

från folkhälsomyndigheten inte aktuellt i nuläget. Nu bör ett inhemskt resande i en närliggande 

framtid prioriteras. Projektets aktiviteter kommer till stora delar att styras av de 

omvärldsanalyser för liknande verksamheter som tas fram nationellt, regionalt och utifrån 

uppkomna behov i länet. Gällande direktiv från folkhälsomyndigheten är alltid en 

övergripande ram och riktlinje vid genomförande av projektets aktiviteter.  

Rapporterat resultat: Genom projektet har besöksnäringen fått kommunikationsstöd samt 

riktlinjer för hur man som företag och kommun kan hantera kommunikation i kris, nu och i 

framtiden. Ett utbildningspaket har levererats genom utbildningar online samt under de 

informationsträffar som arrangerats. Utbildningsmaterialet ligger fortfarande tillgängligt för 

besöksnäringsföretagen och det offentliga. Flera olika marknadsinsatser har genomförts för att 

öka antalet besökare till Blekinge, både digitalt och med tryckt media för att få så bred spridning 

som möjligt och nå nya målgrupper och besökare. Utvärderingar har genomförts som följt upp 

de genomförda insatserna samt gett en bild av både nuläge och behov framåt i både 

enkätutskick samt digitala kampanjer. Deltagande företag som medverkat i projektets insatser 

överstiger de 85 som anges under indikatorer till exempel har vår online utbildningsfilm, visats 

över 300 gånger och av de 800 registrerade besöksnäringsföretag har vi skapat insatser och 

kampanjer som berör dem alla på olika sätt och i olika kanaler.  

Regionala tillväxtmedel: 0,6 mnkr 

Projektomslutning: 1,2 mnkr 

 

Samhällssamverkan för idrottsevenemang (avslutat) 

Projektägare: RF-SISU Blekinge 

Syfte enligt projektansökan:  Ett stor internationellt idrottsevenemang kräver samordning 

mellan föreningsliv, näringsliv och offentlig sektor. Projektet ska genomföra samordningen 

vid en internationell fotbollsturnering för ungdomslandslag i Blekinge i maj 2022 och 

sammanställa lärdomar för att de deltagande sektorerna själva ska kunna arrangera liknande 

evenemang i framtiden. 

Rapporterat resultat: Ett genomfört evenemang med åtta deltagande landslag, möjlighet till att 

ta del av internationell ungdomsfotboll för både flickor och pojkar, ca 1500 gästnätter i 

Blekinge, ökad handel, marknadsföring av kommunerna samt Blekinge som arrangör av 

idrottsevenemang med bra kvalitet. En långsiktig stimulans hos barn- och unga, både flickor 
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och pojkar för hälsa och rörelse genom deltagande i fotbollsverksamhet. Ökad kapacitet för 

Blekingeaktörer att arrangera internationella idrottsevenemang med hög standard. 

Regionala tillväxtmedel: 0,1 mnkr 

Projektomslutning: 0,2 mnkr 

 

CoDev (avslutat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan: Samverkansparterna ska genom detta projekt göra kraftfulla 
insatser för att stödja små och medelstora företag (SMF) i Blekinge som drabbas av 
följdverkningarna i spåren av coronapandemin. Genom att samla de viktigaste aktörerna i 
innovationssystemet i Blekinge i projektet CoDev vill projektet ta ett samlat grepp på alla 
insatser som riktar sig mot att stödja små och medelstora företag i Blekinge. CoDev kommer 
att arbeta inom två insatsområden och dessutom etablera en övergripande strategisk 
samverkansplattform. Plattformen ska fungera som en koordinerande kraft för alla insatser, 
pågående eller kommande, som riktar sig mot små och medelstora företag i länet. Detta för att 
effektivisera arbetet och för att företagen ska få en väg in till olika former av stöd. Ett av de 
två insatsområden i CoDev inriktas på insatser för att förebygga nedläggning av företag. 
Genom att erbjuda olika typer av analyser av företagens verksamhet och rådgivning är målet 
att bidra till att företagen kan fortsätta och utveckla sina verksamheter. Det andra 
insatsområdet har ett mer långsiktigt perspektiv och syftar till att öka företagens förnyelse- och 
omställningsförmåga. 

Rapporterat resultat: De insatser som gjorts i CoDev har gjorts utifrån en processtanke om 

enklare främjandeaktiviteter tänkta att vara kompetenshöjande samt tjäna som inkast till de 

djupare stödjande aktiviteter som stödsystemet i Blekinge kunnat erbjuda, inte minst CoDev. 

Det har rört sig om insatser av bredare karaktär med flera deltagare, både främjande och 

stödjande utvecklingsprogram samt företagsspecifika stödjande insatser där företag utifrån sina 

behov har fått konsultstöd i syfte att utveckla sin verksamhet. Totalt har projektet engagerat 

263 unika företag genom de 46 externa aktiviteter som genomförts.  

Regionala tillväxtmedel: 5,2 mnkr 

Projektomslutning: 10,3 mnkr 

  



 
 

 

 

 Sida 40 
 

 

Mål: Ett växande näringsliv med fler arbetstillfällen - Ökad diversifiering 

Antal beviljade projekt 2023: 1 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 1,8 mnkr 

 

T-A-B (beviljat) 

Projektägare: Blue Science Park (SvB) 

Syfte enligt projektansökan: Projektet fokuserar på att skapa modeller för långsiktigt utbyte 

och samarbete inom området innovation för innehållsdriven digitalisering. Målet är att 

identifiera innovations- och nya affärsmöjligheter genom att främja gränsöverskridande 

samarbete mellan tekniksektorn och den kreativa sektorn och koppla samman mötesplatser 

(till exempel science parks, kluster) som stimulerar detta tvärsektoriella samarbete. Den 

kreativa ekonomin är en snabbt växande och mycket transformativ sektor, och projektet syftar 

till att stödja dess tillväxt i södra Östersjöregionen. 

Regionala tillväxtmedel: 1,8 mnkr 

Projektomslutning: 8,8 mnkr 
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Mål: Fler Blekingebor i arbete - Arbetsgivare har stärkt tillgång till 
efterfrågad arbetskraft 

Antal beviljade projekt 2023: 3 stycken  

Beslutade regionala tillväxtmedel: 1,6 mnkr 

Antal avslutade projekt 2023: 1 stycken  

Utbetalda regionala tillväxtmedel: 1,6 mnkr  

 

Kultur- och naturguidning i stad, kulturlandskap och skärgård (beviljat) 

Projektägare: Stiftelsen Litorina Folkhögskola i Karlskrona 

Syfte enligt projektansökan: Förstudien ska fokusera på hur de kan delta i att utveckla ett 

expansivt näringsliv med god kompetensförsörjning genom att ta reda på vad som efterfrågas 

från näringslivet och hur våra kursdeltagare, med genomgången utbildning, själva ska kunna 

verka som entreprenörer inom en hållbar besöksnäring i regionen eller få anställning med sin 

unika kultur- och naturguidningskompetens. 

Regionala tillväxtmedel: 0,2 mnkr 

Projektomslutning: 0,4 mnkr 

 

Kompetensförsörjning för framtiden 2.0 (beviljat) 

Projektägare: Region Blekinge) 

Syfte enligt projektansökan: Projektet ska genom samverkan och omvärldsbevakning få en 

överblick över arbetslivets kompetensbehov för att kunna tillhandahålla planeringsunderlag 

för yrkesutbildning. Projektet ska tillsammans med företagsfrämjande aktörer i Blekinge verka 

för att få företag i Blekinge att förstå behovet av att jobba strategiskt med sin kompetens-

försörjning. Det kommer vara möjligt att få tillgång till att göra en analys "mind the gap" som 

kan leda till att söka företagsstöd i form av kompetenscheck. Projektet ska ta fram en 

gemensam plattform för livslångt lärandet för att samlat informera om och guida vidare till de 

möjligheter som finns till utbildning på olika nivåer för de som står utanför såväl som de som 

befinner sig på arbetsmarknaden. Plattformen ska också innehålla annan relevant information 

till exempel efterfrågan för olika bristyrken, och information om vilka yrken en viss utbildning 

kan leda till. 

Regionala tillväxtmedel: 1,1 mnkr 

Projektomslutning: 2,2 mnkr 
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Maker Truck Blekinge (beviljat) 

Projektägare: Kreativum i Blekinge Aktiebolag 

Syfte enligt projektansökan: Maker truck Blekinge syftar till att möta barn och unga med 

experimentellt lärande på Science Centers vis, på deras hemmaplan, i förskolor och skolor, på 

fritidshem och fritidsgårdar, i bostadsområden och vid evenemang där målgruppen återfinns. 

Regionala tillväxtmedel: 0,3 mnkr 

Projektomslutning: 0,6 mnkr 

 

Kompetensförsörjning för framtiden (avslutat) 

Projektägare: Region Blekinge 

Syfte enligt projektansökan:  Projektet ska genom samverkan bidra till att Blekinges aktörer tar 

vara på den kunskap som finns och vidareutvecklar de områden som krävs som krävs för att 

vi ska få ett än mer hållbart arbetsliv i Blekinge där människor utvecklas och kommer till sin 

fulla rätt samtidigt som företag och organisationer har tillgång till den kompetens som behövs 

för att de ska vara konkurrenskraftiga och utvecklas. Det kan handla om att bidra till att 

utrikesfödda närmar sig arbetsmarknaden, arbetsgivare blir mer attraktiva, bidra till modeller 

för kompetensutveckling av redan anställda, nya samverkansformer för att hitta kompetens på 

nya sätt, validering och samverkan kring utbildning. Projektet ska omvärldsbevaka, tänka 

tillsammans och identifiera goda exempel och hitta nya sätt att arbeta på för fler ska komma 

in på arbetsmarknaden. Projektet ska också ta fram en strategi/plan för att genomföra de mål 

som har bäring på kompetensförsörjning i den regionala utvecklingsstrategin. 

Rapporterat resultat: Enkät undersökningen till små- och medelstora företag är genomförd 

och sammanställd. Resultatet har presenterats av konsulten som gjort undersökningen till 

arbets-gruppen. Mappningen av utbildningar mot behoven är genomförd och eftersom 

underlaget inte har varit entydigt har fördjupade analyser gjorts som komplement. 

Kartläggningen av projekt för kompetensintegration är gjord för 2023 och finns tillgänglig på 

regionblekinge.se. Projektet har uppdaterat Tänk om?! Materialet med tre filmer om bristyrken 

och hållit ett seminarium. 

Regionala tillväxtmedel: 1,6 mnkr 

Projektomslutning: 3,2 mnkr 

 


